



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 098/2021/PMX

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N.º 052/2021/PMX

ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

Constitui objeto do presente certame o Registro de preços para o **FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO (PÃES, ROSCA, BOLOS, ASSADOS) E LEITE**, destinados a distribuição nos diversos órgãos desta municipalidade, para manutenção e funcionamento da Administração Geral do Município de Xinguara/PA.

2. ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS E QUANTITATIVOS:

2.1 – Os produtos deverão ser assados e entregues diariamente.

ITEM	QUANT.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS	V. UNIT	V. TOTAL
1	3.100	UN	BISCOITO DE QUEIJO ASSADO	1,10	3.410,00
2	300	UN	BOLACHA DE COCO NO MINIMO 50G ASSADO	0,73	219,00
3	800	UN	BOLACHA DE FUBA (BROA CAXAMBU) ASSADO	0,90	720,00
4	1900	UN	BROA TEMPERADA ASSADO	0,90	1.710,00
5	1600	UN	ENROLADINHO DE QUEIJO ASSADO TAMANHO TRADICIONAL	1,00	1.600,00
6	1.300	UN	ENROLADINHO DE SALSICHA ASSADO NO MINIMO 50G	1,00	1.300,00
7	22.000	LT	LEITE BOVINO, 1ª QUALIDADE, IN NATURA, LIVRES DE SUJIDADES.	2,62	57.640,00
8	2.100	UN	NHOQUE	0,71	1.491,00
9	21.000	UN	PÃO DOCE DE 50 GRAMAS, SIMÉTRICO, COM UNIFORMIDADE ASSADO, AROMA E SABOR TÍPICO DE PÃO DOCE, SEM INCISÃO DA MASSA. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE DENTRO DOS PADRÕES DE QUALIDADE ESTABELECIDOS, SEM ALTERAÇÃO FÍSICA OU MICROBIOLÓGICA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CAIXAS TAMPADAS, LIMPAS E HIGIENIZADAS. OS PÃES DEVEM ESTAR	0,60	12.600,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
 Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

			FORRADOS COM PLÁSTICO TRANSPARENTE ESTÉRIL.		
10	19.300	UN	PÃO DE QUEIJO PÃO DE QUEIJO COMUM - (PRONTO PARA O CONSUMO) ASSADOS AO PONTO.	0,93	17.949,00
11	2.000	UN	PÃO DE HAMBÚRGUER - 50G A 60G . BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO.	0,80	1.600,00
12	7.000	UN	PÃO P/ HOT-DOG	0,70	4.900,00
13	950	PCT	PÃO DE FORMA	6,33	6.013,50
14	241.000	UN	PÃO FRANCÊS COM APROXOMADAMENTE 50g. O PÃO DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE OU PAPEL DE PÃO, DE MANEIRA HIGIÊNICA E ORDENADOS, SEM AMASSÁ LOS. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO. O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE.	0,56	134.960,00
15	2.700	UN	PEDAÇOS DE BOLOS (BOLO EM FATIAS), MEDINDO NO MÍNIMO 8 CM DE CUMPRIMENTO 8 CM DE LARGURA E 4 CM DE ALTURA CADA, CONFECCIONADO DE FARINHA DE TRIGO BRANCA COM AIPIM E COBERTURA DE COCO E/OU COM CENOURA E COBERTURA DE CHOCOLATE E/OU COM CHOCOLATE E COBERTURA DE CHOCOLATE (TIPO NEGA MALUCA).	2,26	6.102,00
16	38.500	UN	ROSCA MOLHADA COM LEITE CONDENSADO E COCO	0,95	36.575,00
17	8.000	UN	ROSQUINHA ASSADA NO MÍNIMO 50G	0,66	5.280,00
18	2.300	UN	ROSQUINHA FRITA NO MÍNIMO 50G	1,20	2.760,00
19	7.600	UN	SALGADOS DIVERSIFICADOS (COXINHA, PASTEL, AMERICANOS, SALGADOS DE FRANGO, SALGADOS DE PRESUNTO E QUEIJO E ETC).	1,56	11.856,00
20	500	PCT	TORRADA EMBALADA EM PACOTE DE 150GR	2,90	1.450,00
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$ 310.135,50 (Trezentos e dez mil cento e trinta e cinco reais e cinquenta centavos).					310.135,50